Oculus acerbos coniciens in alienas opes.

35 Tanta omnes auri cupidus incommoda circumvenient:

Suus labor est pessimis, suus labor optimis.

Nihil autem cohibet linguam loqui propterantem,

Non homo, non nix, non torrens, non scopulus.

Prope est sagittarius; in arcu autem letalis sagitta:

40 Nervus orbem agit, digitus in creua.

ens emisit sagittas: illæ volant, omniaque percutiunt,

Cœlestes, terrenos, viventes, posteros,

366 367 Quotquot ab illa cavent, et qui non cavent, pariter

Bonos et malos, amicos et inimicos,

45 Extraneos et proximos: nihil est quod non feriat linguæ sagitta.

Hanc qui domuerit, primas feret sapientiæ.

Multa quidem fœda eructat libidinis, ut, ridiculus

Ipsæ cum sit, aliis procacem risum moveat

25 Ὡς. Schol. ἔνωτος.

26 Ὅσῳ λόγῳ ἐτοιμότερον. Sic Idem Gregorius apud Murat. epigr. 205, nunc xvi, lib. ii, sect. ii, vers. 12.

27 Λιούσει μὲν τίς. Sup. lin. ἀν τι. Οὐδέ τις θεωρεῖ ἅπαντα, nemo videt omnia.

29 Ἀνδροφόνους. Sic Vat. Edit. ἀνδροφόνουσι, ubi deficit metrum. Schol. πόλις. Ibid. τρομῆουσι. Sic Coisl. Billius jam recte emendaverat ex conjectura. Edit. τρομῆουσι. — Forte legendum μόχθος δ', ob legem quantitatis. CALLIAU.

37 Οὐδὲν ἔρυσεν. Vat. οὐτις ἔρυσεν.

39 Τοξευτῆς. Ita Vat. Reg. 991, τοξευτῆρ. Schol: Coisl. τὸ τόξον τεινέ, ἐπὶ ταῖς γλυφίστι δὲ τὰ δάκτυλα.

40 Δάκτυλον. Ita Vat. Coisl. δάκτυλ' ἐπὶ γλυφίστι.

43 Μῆρ. Sic Coisl. Edit. μῆν.

45 Ἀπόσκοπον. Schol. τῷ τῆς γλώττης βέλει οὐδὲν ἀπόβλητον.

48 Αὐτὸς ἔων, ἄλλοις. Sic Vat. Edit. αὐτὸς δ', ἀνθρώποις, etc.

#### METRICA VERSIO.

At non est dubium, quin is qui maxima vicit,  
 Vincere perfacili parva labore queat.  
 Ergo etiam arcta meis injecti vincula verbis,  
 Ne posthac nimia garrulitate cadam.  
 Ac certe lingua nihil exitiæ usquam est;  
 Cursor equus semper, tela parata nimis.  
 Omnia nemo videt: vicinaque sola prehendit  
 Nostra manus, totam nec pes olivit humum.  
 Non homicida labore caret, mœchumque libido  
 Territat: est odio furibus atque dies.  
 Est labor in censu: teneo anitioque vicissim,  
 Ut cui compressa stringitur unda manu.  
 Æquoræum terrænum et iter, prædorque cruentus,  
 Invidiæque ardens alter amator opum.

B Hæc auri cupidus incommoda cuncta fatigant:  
 Ærummas insons denique sonsque ferunt.  
 At linguam nemo propterantem ad verba repressit,  
 Non nix, non scopulus, non homo, non luvius.  
 In promptu jaculator, in arcu ævæ sagitta:  
 Circulum et in crena nervus adactus habet.  
 Quas animus misit, volitant ferientque sagittæ  
 Vivos, victuros, cum superisque homines,  
 Hæc æque incautos et cautos atque, amicos  
 Vulture hostes, pravos vulnérat atque bonos:  
 Vicinos, procul et positos, ac denique nil non.  
 Qui domat hanc, sophiæ culmina prima tenet.  
 Hæc Veneri addictis ructat foedissima multa,  
 Risum aliis risu dignus ut ipse ferat;